ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов муниципального образования

поселок Золотково (сельское поселение) «О бюджете

муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
                                                                              10 декабря 2012 года       14:00

Место проведения: зал заседаний администрации  муниципального образования п. Золотково.
Председательствующий: Пискунов Ю.Н.- глава муниципального образования.
Присутствовали: руководители муниципальных учреждений, представители Совета народных депутатов,  администрации.

Повестка дня:
   1.Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования « О бюджете муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2013 год и на  плановый 2014 и 2015 годов».
         Докладчик: Жаркова Т.Г.- заместитель главы по финансовым вопросам, заведующая финансовым отделом администрации (доклад прилагается).

         Выступили:

   1.Ефремова Т.П. – председатель Совета народных депутатов МО п.Золотково;

         2.Пискунов Ю.Н. –глава муниципального образования;

   3.Маркова О.И. – директор МБУК «Лесниковская поселенческая библиотека»;

          4.Староверкина Е.А. – главный специалист  администрации.

           В результате обсуждения участники публичных слушаний:

           1.Приняли рекомендации по проекту  решения Совета народных депутатов муниципального образования «О бюджете муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов» (прилагаются).

           2.Предложили финансовому отделу администрации в установленные сроки представить проект решения «О бюджете муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» на рассмотрение Совета народных депутатов.

                  Председательствующий                                         Ю.Н.Пискунов

Рекомендации

участников публичных слушаний по проекту решения

Совета  народных депутатов муниципального образования

поселок Золотково (сельское поселение) «О бюджете муниципального

образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
      Рассмотрев проект решения Совета народных депутатов  муниципального образования «О бюджете муниципального образования  поселок Золотково (сельское поселение) на  2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов», участники  публичных слушаний отмечают, что проектом решения предлагается утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования на 2013 год: доходы - 13901,0 тыс.руб., расходы  -13901,0 тыс.руб.

  В качестве основных планируемых источников доходов являются  налоговые доходы  (земельный налог, налог на доходы физических лиц). Поступления из районного и областного бюджета в общем объеме доходов  составляют 73,2 процента.

  Основную долю в структуре расходов бюджета муниципального образования на 2013 год занимают расходы на:

-культуру – 6365,0 тыс.руб. (45,8);

-жилищно-коммунальное хозяйство – 2768,5 тыс.руб.( (19,9%)

     Заслушав и обсудив проект решения Совета о бюджете муниципального образования, участники публичных слушаний рекомендуют:

     1.Финансовому отделу администрации в установленные сроки представить в Совет народных депутатов муниципального образования проект решения «О бюджете муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на  2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

             2.Администрации муниципального образования:

              - сохранить социальную направленность бюджета муниципального образования и основные меры социальной поддержки населения;

             - принять необходимые меры по мобилизации  налоговых и неналоговых доходов и снижению недоимки;

              -  обеспечить экономное и рациональное использование бюджетных средств,  сократить неэффективные расходы.

            3.Совету народных депутатов муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) принять решение «О бюджете муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2013 год и на плановый  2014 и 2015 годов» в соответствии с предложенным проектом.